
Proč původní dodavatel nedokončil práce 
 

To je dlouhá historie. Pokusím se to zkrátit. Nejedná se o firmu, ale o fyzickou osobu z Jihlavy (dále dodavatel). 

V říjnu jsme s ní uzavřeli ústní dohodu o provedení díla za celkovou sumu. Práce byly zahájeny neprodleně. 

V listopadu jsme se telefonicky dozvěděli, že musíme okamžitě zaplatit 13 800 Kč, jinak zakázku nedokončí. To 

jsme akceptovali. V dalším časovém úseku nám neustále bylo cosi slibováno a opakovaně neplněno a bylo z nás 

vytaženo mnoho finančních prostředků, které jsme posílali naivně s vírou v to, že se jedná o objektivní 

problémy. V prosinci se nade vší pochybnost prokázalo, že nás dodavatel obelhává. Výkopové práce a odvezení 

materiálu bylo dokončeno až na začátku února. Fotky zahrady jsou pořízeny poté, kdy dělníci odjeli. Dokončení 

prací bylo opět provázeno dalším požadavkem na finanční částku. I tu jsme poslali, protože jsme chtěli mít 

alespoň něco hotového. Dodnes nemáme materiál, který jsme zaplatili zálohovou fakturou v listopadu. Další slib 

je, že práce budou pokračovat v dubnu. Vzhledem k tomu, že již nevěříme slovu dodavatele, navrhli jsme 

písemnou dohodu o navýšení ceny díla a uvedení toho, co ještě bude vykonáno. Byli jsme hrubě odmítnuti, 

dodavatel odmítl cokoliv podepsat a napsal nám, že s námi ukončuje spolupráci. Tento týden jsme objednáni k 

právníkovi. Smutný příběh a my jsme se ukázali jako naivní, až hloupí důchodci :-) . 


